ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственной комиссии муниципального образования

Веневский район по профилактике правонарушений

Тульская область, г. Венев, ил. Ильича, д. 4.
7 октября 2021 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
руководитель аппарата администрации муниципального образования

Веневский район, председатель комиссии
Давиденко С.Г.

Присутствовали:
Члены комиссии и приглашенные в составе 13 человек: Андреева А.Н.,
Бочарникова Н.В., Белоусов А.С., Зубков В.В., Зайцева О.Ю., Комолов С.А.,
Михалева Л.А., Попцова В.С., Руднев В.Ю., Терешко А.А., Усков А.Н.,
Шутова Е.Н., Шутова О.В.

1. О межведомственном взаимодействии ФКУ УИИ УФСИН
России по Тульской области, Центра занятости населения города Венева

ГУ ТО «Центр занятости населения Тульской области» и органов
местного самоуправления в организации работы по социальной

адаптации и трудоустройству лиц, освобожденных из мест лишения
свободы и осужденных к исправительным работам. Об эффективности

мер, направленных на предупреждение с их стороны повторных
преступлений.

(Белоусов А.С., Терешко А.А., Усков А.Н., Попцова В.С.)

1.1. Принять к сведению информацию старшего инспектора
Зареченского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по
Тульской области Белоусова А.С., ведущего специалиста Центра занятости
населения города Венева ГУ ТО «Центр занятости населения Тульской
области» Терешко А.А., главы администрации муниципального образования
Грицовское Веневского района Ускова А.Н., начальника сектора по работе с
населением администрации муниципального образования Центральное
Веневского района Попцовой В.С.

1.2. Рекомендовать Зареченскому межмуниципальному филиалу ФКУ
УИИ УФСИН России по Тульской области продолжить взаимодействие с
ЦЗН г. Венева и органами местного самоуправления по социальной
адаптации и трудоустройству лиц, освобожденных из мест лишения свободы
и осужденных к исправительным работам.

Срок: постоянно.

1.3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований
Веневского района и комитету по экономике, инвестициям и развитию АПК
администрации муниципального образования Веневский район проработать
вопрос по расширению перечня организаций, обеспечивающих отбывание
наказаний осужденных к исправительным работам.

Срок: январь 2022 г.
2. Формирование и пропаганда здорового образа жизни у

подростков

(Бочарникова Н.В.)
2.1. Принять к сведению информацию директора муниципального

учреждения «Центра оценки эффективности» Бочарниковой Н.В.
2.2. Комитету по социальным вопросам администрации

муниципального образования Веневский район:
2.2.1. продолжить проведение комплекса мероприятий, направленных

на формирование здорового образа жизни у подростков;
2.2.2. обеспечить максимальный охват несовершеннолетних и

молодежи, в том числе подростков, относящихся к «группе риска»,
проведением с ними мотивационной работы по участию в культурно-
массовых и спортивных мероприятиях;

Срок: постоянно.
2.2.3. рассмотреть вопрос внесения в критерии оценки эффективности

работы преподавательского состава образовательных учреждений Веневского
района показателя о количестве вовлеченных несовершеннолетних и
подростков, относящихся к «группе риска», в школьные мероприятия.

Срок: декабрь 2021 г.

Руководитель аппарата
администрации муниципального

образования Веневский район,
председатель комиссии

Исп. Франк Галина Михайловна,
тел. 8(48745)2-47-53